Hebræorum victoriam prædicit, quando finitimas superarunt gentes, quæ templi et civitatis instaurationem impediabant. Tunc etenim, inquit, futurum esse ut Israëlitarum (quos ideo sanctos appellat, quia Deo sanctificati ac dedicati fuerant), gloriabundi exsultent, propter victoriæ gloriam, a Deo, hoc est, a divino auxilio eis præstitam.

Exsultabunt in cubilibus suis. Non tantum securi dormient absque nullo timore, sed jucunde etiam et cum delectatione in cubilibus suis quiescent veluti ab hostium periculis liberati.

VERS. 6. *Exaltationes Dei in gutture eorum, et gladii ancipites in manibus eorum.* Sensus est, quod adversus inimicos, laudantes Deum, pugnabant. Laudationes Dei, inquit, erunt in ore eorum, atque gladii pariter in eorum manibus, quibus conciderent inimicos.

VERS. 7. *Ut faceret vindictam in nationibus, redargutiones in populis.* Ut Deus scilicet hanc vindictam in gentibus faceret, quæ injuriarum Israelitico populo intulerant: similiter ut redargutiones faceret in populo suo, redarguto eo nimirum, atque convicto, quod ob propria scelera et non ob Dei sui imbecillitatem eo usque ab hostibus victus oppressus fuisset, cum alioqui solo Dei nutu victus oppressus fuisset, cum alioqui solo Dei nutu

VERS. 8. *Ut alligaret reges eorum in compedibus, et nobiles eorum in manicis ferreis.* Ut non solum hostes ipsos repelleret, sed etiam eorum reges, atque ut nobilissimos quosque eorum, captivos faceret.

VERS. 9. *Ut faceret in eis iudicium conscriptum.* Ut in gentibus, inquit, atque in populo suo Deus iudicium faceret, quod in libris conscriptum esset: cuius iudicii in omni sæculo memoria existeret. Vel conscriptum in vita atque in memoria hominum, indelebile, et veluti in marmorea quædam columna insculptum. Per iudicium autem justam inimicorum destructionem intellige.

Gloria hæc est omnibus sanctis ejus. Sed quænam hæc est gloria? Quod scilicet Dei ope, tam ad mirande hostes superaverint. Hæc igitur juxta historiam sensum dicta sunt. Juxta anagogen vero: *Exsultabunt sancti in futura gloria.* Non enim condignæ sunt, ut inquit Apostolus, *passiones hujus temporis, ad futuram gloriam, quæ revelabitur in nobis* 17. Gloria autem, est Christi crux, juxta illud: *Mihi autem absit gloriari, nisi in cruce Domini Jesu* 18. Laudat etiam Propheta mites ac sanctos viros, ad mansuetudinem nimirum nos atque ad sanctitatem exhortans: quos jubulare dicit in cubilibus suis, hoc est, in æternis Indissolubilibusque tabernaculis, quæ eis parata sunt. Per exaltationes vero Dei, dignas Deo voces intellige, quibus illius laudes decantari solent, quæ magnitudinem, po-